PAGE
3

[image: image1.jpg]N\

b.-N

Мурманская область
Администрация Кольского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.10.2022

г. Кола

№ 1399
О внесении изменений в Порядок информирования родителями (законными представителями) детей, проживающих на территории Кольского района, администрации Кольского района о выборе формы получения ребенком общего образования в форме семейного образования, утвержденный постановлением администрации Кольского района от 04.06.2021 № 738
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.ч. 4, 5 ст. 63 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Кольский район Мурманской области, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие
с действующим законодательством администрация п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Порядок информирования родителями (законными представителями) детей, проживающих на территории Кольского района, администрации Кольского района о выборе формы получения ребенком общего образования в форме семейного образования, утвержденный постановлением администрации Кольского района от 04.06.2021 № 738 «Об утверждении Порядка информирования родителями (законными представителями) детей, проживающих
на территории Кольского района, администрации Кольского района о выборе формы получения ребенком общего образования в форме семейного образования», изложив его в прилагаемой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кольский район в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы администрации Кольского района Непеину И.В.
Глава администрации

         А.П. Лихолат

Приложение
к постановлению
администрации Кольского района

от 27.10.2022 № 1399
Порядок

информирования родителями (законными представителями) детей, проживающих на территории Кольского района, администрации Кольского района о выборе формы получения ребенком общего образования в форме семейного образования

1. Настоящий Порядок (далее – Порядок) определяет порядок информирования родителями (законными представителями) детей, проживающих на территории Кольского района, администрации Кольского района в лице Управления образования администрации Кольского района о выборе формы получения ребенком общего образования в форме семейного образования (далее – форма семейного образования).

2. При выборе родителями (законными представителями) детей формы семейного образования родители (законные представители) информируют об этом Управление образования администрации Кольского района (далее – уполномоченный орган) в течение 15 календарных дней с момента утверждения приказа об отчислении обучающегося из общеобразовательной организации в связи с переходом на семейное образование или не менее чем за 15 календарных дней до начала учебного года, в котором планируется переход на семейное образование.

3. Уведомление от родителей (законных представителей) детей о выборе формы семейного образования (далее – уведомление) составляется в письменной форме согласно приложению к настоящему Порядку.

4. Родители (законные представители) детей представляют (направляют) уведомление одним из следующих способов:

1) путем личного обращения в уполномоченный орган, расположенный по адресу: г. Кола, проспект Советский, д.50, кабинет 12;

- график работы: понедельник-четверг: с 09.00 ч. до 17.30 ч. (перерыв на обед: с 13.00 ч. до 14.00 ч.), пятница: с 9.00 ч. до 15.30 ч. (перерыв на обед: с 13.00 ч. до 13.30 ч.);

2) через организации почтовой связи:

- почтовый адрес: 184381, Российская Федерация, Мурманская область, город Кола, проспект Советский, 50, адресат: Управление образования администрации Кольского района
3) путем направления на официальный адрес электронной почты уполномоченного органа: obraz@akolr.gov-murman.ru .

5. Уведомление подлежит регистрации уполномоченным органом в информационной системе электронного управления документами путем присвоения уведомлению входящего номера с указанием даты получения.

6. Уполномоченный орган:

1) регистрирует уведомление в день его поступления в уполномоченный орган;

2) в день обращения с уведомлением выдает лицу, представившему уведомление, копию уведомления с отметкой о дате его поступления в уполномоченный орган, номере регистрации уведомления (в случае если уведомление представлено родителем (законным представителем) ребенка лично);

3) в течение трех рабочих дней со дня регистрации уведомления направляет копию уведомления лицу, представившему уведомление, с отметкой о дате его поступления в уполномоченный орган, номере регистрации уведомления почтовым отправлением по почтовому адресу или адресу электронной почты, указанным в уведомлении (в случае, если уведомление поступило по почте или на официальный адрес электронной почты уполномоченного органа);

4) обеспечивает передачу уведомления должностному лицу уполномоченного органа, ответственному за учет форм получения общего образования, определенных родителями (законными представителями) детей.

Приложение

к Порядку
Начальнику управления образования

______________________________________

(ФИО начальника управления образования)
от граждан (гражданина)
______________________________________

______________________________________

(Ф.И.О. (последнее при наличии), адрес регистрации

по месту жительства (месту пребывания), адрес

фактического проживания, паспортные данные,

 контактный телефон, адрес электронной почты

(при наличии)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о выборе формы получения ребенком общего образования

в форме семейного образования

В соответствии с ч. 5 ст. 63 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» информирую, что нами (мною) как родителями (родителем), законными представителями (законным представителем) несовершеннолетнего ребенка ________________________________
_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________
(Ф.И.О. (последнее при наличии) ребенка, дата рождения, данные свидетельства о рождении, адрес регистрации по месту жительства (пребывания) (при наличии), адрес фактического проживания)

выбрана для него (нее) форма получения общего образования в форме семейного образования. Решение о выборе формы образования и формы обучения принято с учетом мнения ребенка.

Образовательное учреждение для прохождения промежуточной и итоговой аттестации (указать) _______________________________________________________
________________________________________________________________________
О получении настоящего уведомления прошу информировать меня в письменной форме по почтовому адресу: ______________________________________
_________________________________________________________________________/

по адресу электронной почты _______________________________________________.

Согласен(на) на обработку персональных данных и персональных данных ребенка в порядке, установленном Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных».

Подписи (подпись) родителей (родителя),

законных представителей (законного представителя) ____________________________

Дата _______________